
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

ZATEPLENÍ BYTOVÉ JEDNOTKY 

ROZMARÝNOVÁ 3, BRNO-JUNDROV 

 

 

investor: Statutární město Brno 

Městská část Brno – Jundrov, Veslařská 56, 637 00 Brno 

místo stavby: Rozmarýnová 3, 637 00 Brno-Jundrov, p.č.1688/76, 
k.ú. Jundrov [610542] 

stupeň PD: Dokumentace pro provádění stavby 

  

generální projektant: Projekce 21 Brno s.r.o. 

Veslařská 595/81, 637 00 Brno-Jundrov  

tel: +420 603 792 699 

datová schránka: 4af8gb6 

 

projektant ucelené části: CERGO ENERGY s.r.o. 

zodpovědný projektant: Ing. René Švarc 

vypracoval: Ing. Michal Jetelina 

  

zakázkové číslo: 205Z030 

datum: 12.6.2020 

 

 

  



1. ÚVOD 

1.1. POPIS PROJEKTU 
 

Projektová dokumentace řeší větrání v bytové jednotce na adrese Rozmarýnova 3, 637 00 Brno-

Jundrov. Bytová jednotka, jež je součástí většího stavebního celku, projde zateplením a bude 

snížena přirozená průvzdušnost obvodových konstrukcí – projekt VZT řeší větrání dotčených 

obytných místností.  

 

Projektová dokumentace je zpracována ve stupni dokumentace pro provedení stavby. 

 

1.2. VSTUPNÍ DATA 
 

Venkovní výpočtové parametry jsou voleny pro danou oblast dle ZMĚNY Z1 ČSN 12 7010 s 

ohledem na charakter a účel budovy s percentilem 98%, resp. 1%. 

 

Místo    :  Brno 

Nadmořská výška  :  227 m.n.m. 

Průměrný tlak vzduchu  :  0,0984 kPa 

Letní výpočtová teplota   :  +32 °C 

Letní výpočtová entalpie :   64,4 kJ/kgs.v. 

Zimní výpočtová teplota  :   -12 °C 

Zimní výpočtová entalpie :   -13,6 kJ/kgs.v. 

 

Výchozími podklady pro zpracování dokumentace byly: 

 

- stavební výkresy 

- požadavky stavebníka 

- hygienické předpisy 

- státní normy oboru vzduchotechnika 

 

Použité normy: 

 

- ČSN 12 7010 -Vzduchotechnická zařízení. Navrhování větracích a klimatizačních   

zařízení 

- ČSN 13 3454  -Výkresy vzduchotechnických zařízení 

- ČSN 73 0802  -Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

- ČSN 73 0810   -Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 

- ČSN 73 0872   -Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením 

- ČSN EN 15 251 -Vstupní parametry vnitřního prostředí pro návrh a posouzení 

energetické náročnosti budov s ohledem na kvalitu vnitřního vzduchu, 

tepelného prostředí, osvětlení, a akustiky 

- ČSN EN 15 423  -Větrání budov - Protipožární opatření vzduchotechnických systémů 

- ČSN EN 15 665  -Větrání budov - Stanovení kritérií pro větrací systémy obytných budov 

- ČSN EN 1886  -Větrání budov – Potrubní prvky – Mechanické vlastnosti 

 

- Nařízení vlády č.272/2011 Sb. ze dne 24. srpna, kterým se mění nařízení vlády č. 148/2006 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

- Nařízení vlády č.268/2011 Sb. ze dne 6. září, kterým se mění nařízení vlády č. 23/2008 Sb., 

kterým se stanoví technické podmínky požární ochrany stavby 

 



 

- Nařízení vlády č.20/2012 Sb. ze dne 9. ledna, o technických požadavcích na stavby, kterým se 

mění nařízení vlády č.268/2009 Sb. ze dne 12. srpna, o technických požadavcích na stavby 

- Nařízení vlády č.6/2003 Sb. ze dne 16. prosince 2003, kterou se stanoví hygienické limity 

chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností 

některých staveb 

 

2. DÁVKY VZDUCHU A UVAŽOVANÉ STAVY MIKROKLIMA 

 

Množství dávky vzduchu vychází z ČSN EN 15665 - Řešeny jsou místnosti 103 a 107.   

 

Místnost 

[-] 

Název 

[-] 

Plocha 

[m2] 

Objem 

[m3] 

Počet osob 

[-] 

 

Dávka vzduchu 

[m3] 

Intenzita 

výměny 

[h-1] 

103 Pokoj 14,5 43,5 2 30 0,7 

107 Obývací 

pokoj 

19,9 56,7 4 60 0,5 

 

Dávka vzduchu pro jednotlivé místnosti splňuje doporučenou intenzitu větrání 0,5/h a zároveň 

splňuje minimální dávku vzduchu na osobu v místnosti 15 m3/h.  Profese vzduchotechnika nekryje 

tepelné ztráty – zajistí profese ÚT.  

 

3. ZAŘÍZENÍ PRO VĚTRÁNÍ 

 

Dotčené místnosti budou osazeny lokálními rekuperačními jednotkami – proměnlivý vzduchový 

výkon 18 – 46 m3/h, předpokládaný průměr tubusu je 160 mm, délka 700 mm.  

 

Jednotky budou osazeny do otvorů ve fasádě (dodávka stavby) ve výškách dle PD - otvor musí 

mít spád 1–3°, umožňující odtok kondenzátu do exteriéru. 

 

Ovládání jednotek bude probíhat prostřednictvím dotykového ovladače v pod omítkovém 

provedení. Ovládací panel bude umístěn na stěnu dle výkresové dokumentace, pro každou 

místnost zvlášť. Napájení ovládací jednotky bude z bytového rozvaděče, ze samostatně jištěného 

zdroje. Mezi ovladači a jednotkami bude natažena komunikační kabeláž.  

 

 

4. PRINCIP JEDNOTKY 

Teplo je přenášeno pomocí keramického výměníku, který slouží jako teplotní akumulátor. V první 

fázi jednotka odsává teplý odpadní vzduch (odvod) - vzduch prochází skrz rekuperátor, kde je 

teplo akumulováno.  

 

V druhé fázi je průtok otočen (přívod) - venkovní vzduch prochází skrz výměník, kde zachycuje 

dříve akumulované teplo. Směr proudění vzduchu se mění přibližně každých 50-70 vteřin, 

jednotka dosahuje účinnosti ZZT až 91%.  



5. POŽADAVKY NA NAVAZUJÍCÍ PROFESE 

Jednotlivé hodnoty napájení jsou uvedeny v tabulce zařízení, která je součástí technické zprávy. 

 

5.1. PROFESE ELE 

• Profese ELE zajistí silový přívod všech vzduchotechnických zařízení a ovladačů. 

• Dodá a zapojí silové rozvaděče a napojí zařízení dle tabulky zařízené s patřičným 

jištěním. 

• Všechna elektrická zařízení vzduchotechniky musí mít ochranu před nebezpečným 

dotykovým napětím a ochranu před nebezpečnými účinky statické elektřiny. 

 

5.2. PROFESE STAVBA 

• Příprava prostupů pro osazení VZT zařízení a následné zapravení. Otvory musí být 

velikosti min. 165 mm, spád 1–3°, umožňující odtok kondenzátu do exteriéru. 

• Příprava pro osazení nástěnných ovladačů a následné zapravení  

• Příprava a následné zapravení drážek pro komunikační kabeláž jednotek a ovladačů 

 

6. HLUK 

Zařízení vzduchotechniky musí být provedeno v souladu s nařízením vlády 272/2011 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Jako ochrana proti hluku budou použity 

následující prvky k zabránění přenosu a šíření hluku a vibrací: 

 

• Tlumiče hluku do potrubí (součástí dodávky zařízení) 

• Pryžové (či jiné pružné) utěsnění instalovaného zařízení  

 

7. MONTÁŽ A BOZP 

 

Montáž musí provádět pouze odborná firma, mající s montáží praktické zkušenosti. Při montáži 

dodržovat podrobné pokyny pro montáž jednotlivých strojů a elementů přiložených v dodávce 

nebo uvedených v jednotlivých normách. Jednotky vzduchotechnických zařízení je nutno 

instalovat dle pokynů výrobců. Před uvedením do provozu je nutné kontrolovat správnost 

instalace zařízení, zejména pak směr otáčení motorů ventilátoru a plynulý pohyb mechanických 

částí.  

 

Při práci budou důsledně dodržovány předpisy vyhlášek ČÚBP a předpisů souvisejících s 

normami ČSN, zejména ČSN 06 0830, 73 0802. Vyhrazená zařízení budou podléhat náležitým 

revizím, budou provedena ochranná opatření proti dotyku s částmi s nebezpečným napětím el. 

proudu. Veškeré práce budou prováděny kvalifikovanými a vyškolenými pracovníky.  

 

Provozovatelé vzduchotechnických zařízení budou seznámeni s bezpečnostními předpisy a s 

potřebnými organizačními postupy při likvidaci poruch a havárií. Při uvádění zařízení do provozu 

musí být pracovníci provozovatele zaškoleni. Zaškolení se provádí pro obsluhu zařízení za všech 

provozních podmínek. Budou dodrženy předpisy výrobců a dodavatelů zařízení. Se zařízením 

bude dodána potřebná technická dokumentace, provozní řád, revizní kniha a zásady pro 

provádění kontrol. revizí a zkoušek. Zařízení bude podléhat periodickým zkouškám, kontrolám a 

revizím podle příslušných předpisů. 



 

8. ZÁVĚR 

 

Před zahájením realizace je nutné provést prohlídku objektu realizační firmou a případné kolize 

či nesrovnalosti konzultovat s projektantem. Zpracovatel si vyhrazuje právo na změnu koncepce 

řešení v případě odlišných skutečností zjištěných při vlastním provádění stavby 

 

Příloha č. 1 – tabulka zařízení 

 


